
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

297153,Республика Крым, Нижнегорский р-н, с.Дрофино, ул.Садовая, 9 дел. (06550 ) 27640

Об утверждении учетной нормы площади 
жилого помещения и нормы предоставления 

площади жилого помещения по договору социального найма

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
муниципального образования Дрофинского сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1 .Учетную норму площади жилого помещения в муниципальном образовании 

Дрофинского сельского совета в размере 10 квадратных метров общей площади 
жилого помещения на одного человека, исходя из которой определяется уровень 
обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения для принятия на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях.
1.2.Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального 
найма в муниципальном образовании Дрофинского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым, исходя из которой определяется размер общей площади 
жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в размере:
-33 квадратных метра общей площади жилого помещения -  для одиноко 

проживающего гражданина;
-42 квадратных метра общей площади жилого помещения -  на семью из 2 человек;
-18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи 

при численности семьи 3 человека и более.
2.Обнародовать настоящее постановлении в соответствии с законодательством 
Российской Федеращ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09 » июля 2015года № 29 с.Дрофино

Глава Дрофинского

2.Контроль за испол! ю за собой.
3.Настоящее постано] тия.

Э.Э.Паниев




